
様式第３号（第６条関係） 

 

回 答 書 
 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第 39 号 令和 8 年 1 月 30 日 伊予市役所 商工観光課 

題目（テーマ）：冬場の町家の有効利用について 

提案理由（要旨） 

町家を利用させていただきました。食事所は美味しく、価格も千円以内と手頃で、も

っと多くの方に利用してもらえると感じました。 

冬場について一つ提案があります。屋外の屋根部分の下にビニールなどの簡易的な仕

切りを設置して風よけとして、ストーブ等をおいていただければ、寒い時期でも快適に

過ごせる空間になるのではないでしょうか。 

現在のイートインスペースはありますが、やや狭く閉鎖的に感じるため、屋外の開放

的なスペースを活用できれば、幅広い年代の方の集客につながると思います。 

町家の雰囲気を活かしつつ、テナントの利益を守り、さらに冬でも利用しやすい空間

づくりの一案として、ご検討ください。 

回 答 内 容 

 このたびは、町家を御利用いただき、また貴重な御意見をお寄せいただき、誠にあり

がとうございます。 

 食事内容や価格につきましてお褒めの言葉をいただき、市職員及び指定管理者をはじ

めとする関係者一同、大変な励みとなっております。 

 御提案いただきました冬場の屋外スペースの活用につきましては、寒い時期でも快適

に過ごせる環境づくりや、町家の開放的な雰囲気を活用した集客につながる視点として、

有意義な御意見であると受け止めております。 

 一方で、町家は、市が指定管理者に管理運営を委託している施設であり、屋外への簡

易的な仕切りの設置や暖房器具の使用につきましては、安全面や施設管理上の観点、ま

たテナント運営への影響等を踏まえ、最終的には指定管理者において判断されます。 

 いただいた御意見につきましては、市から指定管理者にお伝えしたうえで、実現の可

否や課題等について協議を行ってまいります。 

 今後とも、町家がより多くの方に親しまれる施設となるよう、指定管理者をはじめと

する関係者と連携しながら、運営改善に努めてまいりますので、引き続き御理解を賜り

ますようお願いいたします。 

 


